Application Note
使用具有蓝牙® 低功耗的 SimpleLink™ CC2340R5 微控制器
进行 BLDC 电机控制
Ryan Brown and Tarek Darwiche Connectivity LPCS
摘要
本应用手册介绍了在单个微控制器设计中向无刷直流 (BLDC) 电机设计添加蓝牙®低功耗 (LE) 无线电协议的功
能。BLDC 电机通常用于受益于嵌入式无线电的应用，这些应用包括电动钻、遥控 (RC) 汽车和电动牙刷。本文档
中介绍的物料展示了 CC2340R5 如何使用 DRV8329 完成此任务。

4.8 报告统计信息
在每个 RPM_INTERVAL (µs) 内，系统都会根据各自子进程的计数对统计信息进行更新。当前启用的统计信息包
括 CPU 负载（以百分比形式表示）和 RPM（以每分钟转数为单位）(rpmValue)。另一个选项是每秒进行的总
ADCBuf 测量值 (adcTotal)。这些信息由 UART 或蓝牙低功耗接口向用户报告，同时也可以在活动调试会话的表达
式窗口中查看。需要注意的是，当电机转速超过约 25k RPM 时，统计信息的报告方式可能干扰电机换相，从而引
发故障（故障表现为 DRV8329A 停止电机运转，并将 nFAULT 引脚拉低，反馈给 CC2340R5）。因此，TI 建议
在应用中通过蓝牙低功耗报告的信息尽可能简短和精炼。
4.9 蓝牙® 低功耗栈
此示例基于 SimpleLink 低功耗 F3 SDK v8.40 中的开箱即用基本蓝牙® 低功耗项目和数据流蓝牙低功耗示例。但
是，为实现本应用手册中所述项目的目标，蓝牙低功耗配置文件经过了大量修改。所有与蓝牙低功耗栈无关的项
目功能都在蓝牙低功耗任务上下文之外处理，因为这不会导致任务无法运行或面临影响蓝牙低功耗连接的风险。
器件用作蓝牙低功耗外设，并使用以下参数进行广播，但这些参数是高度可配置的。有关蓝牙低功耗扫描和广播
的更多信息，请参阅 SimpleLink Academy Scanning and Advertising 实验课程。
表 4-3. 蓝牙® 低功耗栈配置
蓝牙® 低功耗元件 值
广播类型 连接蓝牙低功耗并扫描蓝牙低功耗非定向广播
主 PHY 间隔最小值和最大值 100ms、100ms
主要 PHY 1M PHY
当在 app_connection.c 文件中接收到连接建立事件时，CC2340R5 会向蓝牙低功耗中央设备发送一个 MTU 交换
请求，以增大在与蓝牙低功耗配置文件特征值交互时可传输的数据的大小上限。要执行此操作，在 SYSCFG 文件
中蓝牙低功耗栈的常规配置中，PDU 的最大大小已增加到 255。这一设置在节 5 提到的吞吐量测试中得到了广泛
应用。
固件设计 www.ti.com.cn
16 使用具有蓝牙® 低功耗的 SimpleLink™ CC2340R5 微控制器进行 BLDC 电机控
制
ZHCAFT7 – OCTOBER 2025
提交文档反馈
English Document: SDAA075
Copyright © 2025 Texas Instruments Incorporated
5 测试和结果
对于各种占空比输出，系统记录了有源蓝牙低功耗连接的 CPU 负载和 RPM 测量值，并在表 5-1 中提供。请记
住，占空比对应的 RPM 在很大程度上取决于所用 BLDC 电机的物理属性和特性。
表 5-1. BLDC 电机应用性能
占空比 (%) RPM CPU 负载 (%)
10 1080 3
30 5040 5
50 10800 8
70 15120 11
90 23520 15
使用逻辑分析仪可以更直观地观察到 BLDC 电机的驱动过程，包括三相高、低端的导通情况，以及霍尔传感器信
号电平之间的切换过程
图 5-1. BLDC 电机示波器屏幕截图
www.ti.com.cn 测试和结果
ZHCAFT7 – OCTOBER 2025
提交文档反馈
使用具有蓝牙® 低功耗的 SimpleLink™ CC2340R5 微控制器进行 BLDC 电机控